
 

 

 
 

 

РУКОМЕТНИ САВЕЗ СРБИЈЕ 

ТАКМИЧАРСКА КОМИСИЈА 

Број: 182/1 

Београд, 12. март 2020 год. 

 

Председник ТК РСС, Видановић Небојша, поступајући као првостепени 
дисциплински орган у смислу одредби чл.75 ст.2 Дисциплинског правилника 
РСС, по спроведеном дисциплинском поступку против играча РК Партизан, 
Живковић Немање из Београда, због дисциплинског прекршаја из члана 163. 
Дисциплинског правилника РСС, дана 12.03.2020. године, донео је : 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

 
1. Играч ЖИВКОВИЋ НЕМАЊЕ (РК Партизан), лиценца број 19410608  

 
О Д Г О В О Р А Н   Ј Е 

 
ШТО ЈЕ :  
 
У 60-ом минуту утакмице 1/4 финала КУП-а проф. др Бранислав Покрајац, која 
је одиграна дана 04.03.2020. године у Београду између екипа РК Партизан из 
Београда и РК Железничар 1949 из Ниша, незадовољан одлуком судија, скинуо 
дрес и шутнуо у заштитну ограду, те је због екстремно неспортског понашања, 
дисвкалификован са пријавом, по Правилу игре 8.10а. 
чиме је извршио дисциплински прекршај из чл.163 Дисциплинског правилника 
РСС, па се у складу са чл.42, чл.43 и чл.51 Дисциплинског правилника РСС  
 

КАЖЊАВА 
 

Забраном наступа на 1 (једној) првенственој утакмици 
 
Играч има право наступа на утакмици 21 кола АРКУС лиге 
 
Према 
Играчу ЖИВКОВИЋ НЕМАЊИ (РК Партизан), лиценца број 19410608  

 
Укида се суспензија 

 
која је била одређена Решењем број 163/1 од 06.03.2020 године 
 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
 

Судија предметне утакмице Јевтић Милош је дана 04.03.2020. године поднео 
дисциплинску пријаву против горе наведеног играча, због наведеног 
дисциплинског прекршаја.  
 



 

 

 
 

Имајући у виду наведено, покренуо сам дисциплински поступак против 
пријављеног играча због наведеног дисциплинског прекршаја, а на основу 
чл.68 ст.1, чл.86 ст.1 ДП РСС.  
 
Пријављени Живковић Немања је доставио писану изјаву у којој је навео: 
„Веома ми је жао због начињеног преступа. Једноставно исхитрена, 
адреналинска реакција је била у великој мери уперена у слабост моје екипе 
која није успела да издржи 7 секунди, да у том периоду спречи противника да 
дође уопште у шансу за шут на гол. Обзиром да сам капитен најмлађе 
генерације РК Партизан у историји, а и сами и знате да наш клуб се одавно 
није нашао у завршници Купа Србије, могу вам предочити колика је моја жеља 
била да се нађемо на Ф4 Купа и да ја предводим мој тим на тим утакмицама. 
Знаш да си близу и да те 7 секунди дели од највећег резултата клуба у 
последњих 5 година, које су изузетно тешке. И онда долази до разочарења, 
које не могу описати, по истеку времена, у моменту када судије показују на 
седмерац. Изузетно велики набој емоција које нисам могао да исконтролишем. 
Када сте капитен практично деци, ви их усмеравате, дајете подршку и желите 
да они напредују што је могуће више. Али морате да знате да деци једне исте 
ствари морате да објашњавате милион пута и да једноставно нема времена за 
то, некада желите да они нешто прескоче и убрзају то сазревање. Ова 
ситуација у последњих 7 секунди најбоље показује колико су они не зрели и 
колико још треба да раде да би боље реаговали у њима. Е сад ја то не могу да 
отрпим и на тренингу када видим да се не труде колико би требали и да неке 
ситуације морају брже и боље да схватају. Зато је моја реакција ка њима била 
таква. Уколико су се судије нашле прозване, а и сами то нису навели, жао ми 
је. Једноставно желим да се извинем свима. Репрезентативац сам и жалим што 
сам уопште дошао у ситуацију да будем кажњен. Знам да ми се то више никада 
неће поновити.“ 
 
У смислу чл.91 ДП РСС сам прибавио и друге доказе и то изјаве рукометног 
судије Јевтић Ђорђа и делегата Павловић Саше, па сам без одржавања 
расправе, сматрајући да иста није неопходна ради разјашњења стања ствари, а 
у смислу чл.92 ст.1 ДП РСС, утврдио следеће чињенично стање:  
 
У 60-ом минуту утакмице 1/4 финала КУП-а проф. др Бранислав Покрајац, која 
је одиграна дана 04.03.2020. године у Београду између екипа РК Партизан из 
Београда и РК Железничар 1949 из Ниша, незадовољан одлуком судија, скинуо 
дрес и шутнуо у заштитну ограду, те је због екстремно неспортског понашања 
дисвкалификован са пријавом, по Правилу игре 8.10а. 
 
Горе наведено чињенично стање сам утврдио на основу свих изведених доказа, 
које сам ценио сваки појединачно, а такође и у међусобном контексту.  
 
Изјаве рукометних судија Јевтић Милош и Јевтић Ђорђа и делегата Павловић 
Саше сам ценио како појединачно тако и у узајамном контексту и исте сам 
прихватио јер су међусобно сагласне и може им се поклонити пуно поверење.  
 
Наиме, из изјава судија као и делегата, јасно произилази да је пријављени 
начинио прекршај на начин описан у изреци решења.  



 

 

 
 

 
Због наведеног се у описаној радњи пријављеног играча стичу сва обележја 
дисциплинског прекршаја из члана 163 ДП РСС, јер је чињеница да је 
пријављени начинио прекршај на начин описан у изреци решења, због чега је и 
проглашен одговорним за наведени дисциплински прекршај.  
 
Приликом одлучивања о врсти и висини дисциплинске санкције за 
олакшавајуће околности сам узео да именовани до сада није кажњаван, док 
сам за отежавајућу околност изнашао значај целокупне ситуације у којој се 
десио описани дисциплински прекршај, због чега сам сматрао да је оправдано 
да се пријављеном Живковић Немањи, изрекне казна забране наступања на 
једној првенственој утакмици, уз очекивање да је иста адекватна тежини 
дисциплинског прекршаја и да ће с тога бити подобна ради постизања сврхе 
кажњавања, тј. да ће иста поправно деловати на кажњеног и уједно имати и 
васпитни утицај на друге.  
 
Истовремено сам према играчу Живковић Немањи, одредио да се укида 
суспензија која му је била одређена Решењем број 163-1 од 06.03.2020 године, 
а ово из разлога што му изречена забрана наступа, по овом решењу, није дужа 
од времена које је протекло под суспензијом, обзиром да већ није наступио на 
утакмици 20. кола АРКУС лиге, а све у смислу одредбе чл.9 ст.3 тач.5 
Дисциплинског правилника РСС 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:  
Против овог решења, у делу где је одлучено о дисциплинској одговорности 
пријављеног, може се, сходно члану 100. ст.1 ДП РСС, изјавити жалба Комисији 
за жалбе РСС, путем овог првостепеног органа, а у року од 8 (осам) дана 
рачунајући од дана достављања.  
 
Подносилац жалбе је обавезан да уз жалбу приложи доказ о уплати таксе у 

износу од 24.000,00 динара на текући рачун РСС бр. 325-9500600047582-88 

Уколико се жалба поднесе без истовремене уплате прописане таксе, 
првостепени орган ће жалбу одбацити као недозвољену. 
 

 
 

ТАКМИЧАРСКА КОМИСИЈА РСС 

Председник 

Видановић Небојша 

 

 


